

Svar på Bo Molander på interpellation om VAFAB Miljö s återvinningsstationer

Arboga kommun ska vara en attraktiv och inspirerande plats för alla våra innevånare och besökare. Då är det av yttersta vikt att Arboga är rent och snyggt, att det är ordning och reda så att våra innevånare och alla som vistas i vår kommun trivs och mår bra.

Jag delar interpellantens oro över de brister och den nedskräpning som finns runt våra ÅVS.

Fråga 1:

*Om och hur jobbar Arboga kommun mot VAFAB för att få en bättre ordning på detta?*

Utifrån de förhållanden som råder vid och omkring våra ÅVS kan konstateras att krafttag behöver tas. Arboga har 10 st ÅVS. Frågan låter enkel att svara på, men den är komplex. Att något behöver göras är vi helt överens om.

I nuläget är det VAFAB som är aktör och ansvarar för insamlingen och bör i och med det ha det fulla ansvaret för verksamhetsdriften på anläggningarna.

Tömningarna sköts av PEAB, och det är med en ökad intervall av tömningarna jämfört med när FTI skötte tömningarna.

Tömning av papper sker: Tre till sju ggr per vecka

Plast; Två till sju gånger per vecka

Tidningar: varannan vecka

Metall var åttonde vecka

Glas var fjärde vecka

Våra ÅVS städas en till två gånger i veckan. Men två dagar efter städning ser det tyvärr lika skräpigt ut igen.

Vi ser ett förändrat beteende över tid hos vissa samhällsmedborgare, där det mer eller mindre blivit legitimt att skräpa ner, lämna och dumpa allehanda avfall som egentligen inte hör hemma på våra ÅVS. Det kan vara allt från bildäck, dammsugare, kylskåp som stora plastlådor. Det här är ett stort bekymmer.

Fråga 2:

*Bör vi ställa andra krav på VAFAB i detta, och hur kan vi säkerställa att detta bemöts i våra önskemål om villkor?*

Här behöver kommunen se över avtalsfrågan mellan beställare och uppdragstagare, och tydligt krav ställa de delar, och sätta de ramar som kommunen kan förvänta sig. Utifrån kravställningen bör också finnas en tydlighet kring att det är uppdragstagaren enkom som ansvarar för upplåten yta, och dess verksamhet i sin helhet.

Jonna Lindman, Kommunstyrelsens ordförande